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REPUBLIKA E SHQIPËRISË M I R A T O H E T
UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I MUZIKËS

Prof. Dr. Isak Shehu

Programi i studimit : "Master Profesional" në Pedagogji Muzikore dhe Mësuesi

 E HËNË  E MARTË  E MËRKURË  E ENJTE  E PREMTE

 Ora 1                      
8.00   - 8.50    

  Ora 2                        
9.00 - 09.50

 Ora 3                      
10.00 - 10.50 

KURRIKULA 
MUZIKE    

STUDIO NR.10

PEDAGOGJISË 
MUZIKORE  II 

FIGURATIV       

Ora 4                      
11.00 - 11.50

TEORI JAZZ 
(HARMONI) 
STUDIO 10

HISTORI E 
MUZIKËS VI 
(GJYSMA II E 

SHEK.XX) 

PEDAGOGJISË 
MUZIKORE  II 

FIGURATIV       

Ora 5                     
12.00 - 12.50

KËRCIM FOLK 
KLASIK 

BASHKËKOHOR 
DRAMA

Ora 6                        
13.00 - 13.50

ELEKTRO-
AKUSTIKË 

PRODUKSION 
MUZIKOR 

FONOTEKË

HISTORI A E 
INSTRUMENTAV

E TE MUZIKES 
PERENDIMORE 

SEM.II 

SHKRIM 
MUZIKOR I-II 
(PALEOGRAFI 

PERENDIMORE 
DHE 

BIZANTINE 
FIGURATIV 

(ME ZGJEDHJE

Ora 7                
14.00 - 14.50

METODOLOGJI E 
MËSIMDHËNIES 

(Lektorium)

HISTORI A E 
INSTRUMENTAV

E TE MUZIKES 
PERENDIMORE 

SEM.II 

SHKRIM 
MUZIKOR I-II 
(PALEOGRAFI 

PERENDIMORE 
DHE 

BIZANTINE 
FIGURATIV 

(ME ZGJEDHJE

Ora 8                      
15.00 - 15.50

METODOLOGJI E 
MËSIMDHËNIES 

(Lektorium)

   PSIKOLOGJI 
KOMUNIKIMI 

SEMESTRI I DYTE 
FIGURATIV

Dekan i Fakultetit të Muzikës

ORËT
V I T E T      E       P A R A 
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Ora 9                      
16.00 - 16.50

TEORITË E TË 
NXËNIT DHE 
MENAXHIM 

KLASE 
(Lektorium)

   PSIKOLOGJI 
KOMUNIKIMI 

SEMESTRI I DYTE 
FIGURATIV

ARANZHIM 
DHE 

KOMPOZIM 
JAZZ STUDIO 

10

Ora 10                      
17.00 - 17.50

TEORITË E TË 
NXËNIT DHE 
MENAXHIM 

KLASE 
(Lektorium)

JAZZ AND 
POPULAR 

MUSIC 
(Lektorium)

Ora 10                      
18.00 - 18.50

DIRIZHIM 
ORKESTRAL-

KORAL STUDIO 
10

Ora 10                      
19.00 - 20.0

DIRIZHIM 
ORKESTRAL-

KORAL 

Zv.Dekane

           Prof. Asoc. Merita Rexha (Tërshana)



REPUBLIKA E SHQIPËRISË M I R A T O H E T
UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I MUZIKËS

Prof. Dr. Isak Shehu

Programi i studimit : "Master i Arteve" në Kompozicion,Muzikologji,Dirizhim dhe Mësuesi

 E HËNË  E MARTË  E MËRKURË  E ENJTE  E PREMTE

 Ora 1                      
8.00   - 8.50    

TEKNIKAT E 
KOMPOZIMIT I  

studio             

  Ora 2                        
9.00 - 09.50

TEKNIKAT E 
KOMPOZIMIT I  

studio             

 Ora 3                      
10.00 - 10.50 

SEMIOTIKA 
DHE 

SEMANTIKA 
E MUZIKËS 

Fonotekë

TEORITË DHE 
METODAT E 
ANALIZËS 
MUZIKORE 

studio

Ora 4                      
11.00 - 11.50

SEMIOTIKA 
DHE 

SEMANTIKA 
E MUZIKËS 

Fonotekë

HISTORI E 
MUZIKËS VI 
(GJYSMA II E 

SHEK.XX)

Ora 5                     
12.00 - 12.50

SHKRIM 
MUZIKOR III 

(ME 
ZGJEDHJE)

INSTRUMENTACION-
ORKESTRACION 

BANDE 

Ora 6                        
13.00 - 13.50

HISTORIA E 
INSTRUMENT

AVE 
PERËNDIMOR 

(Semestri II) 

INSTRUMENTACION-
ORKESTRACION 

BANDE 

Ora 7                
14.00 - 14.50

METODOLOGJI 
E 

MËSIMDHËNIES

Ora 8                      
15.00 - 15.50

METODOLOGJI 
E 

MËSIMDHËNIES

Ora 9                      
16.00 - 16.50

TEORITË E TË 
NXËNIT DHE 
MENAXHIM 

KLASE

Dekan i Fakultetit të Muzikës

ORËT
V I T E T      E       P A R A 
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Ora 10                      
17.00 - 17.50

TEORITË E TË 
NXËNIT DHE 
MENAXHIM 

KLASE

 E HËNË  E MARTË  E MËRKURË  E ENJTE  E PREMTE

 Ora 1                      
8.00   - 8.50    

HISTORIA E 
ESTETIKËS 
MUZIKORE 

(ST.I 
THELLUAR) 

Sem.I  Fonotekë

ORGANOLOGJI 
(instrumentet 

popullorë)Sem.I 
FIGURATIV

  Ora 2                        
9.00 - 09.50

HISTORIA E 
ESTETIKËS 
MUZIKORE 

(ST.I 
THELLUAR) 

Sem.I  Fonotekë

ORGANOLOGJI 
(instrumentet 

popullorë)Sem.I 
FIGURATIV

 Ora 3                      
10.00 - 10.50 

HISTORI A E 
MENDIMIT TEORIK 

MUZIKOR 
PROF.DR.I.DEMA

Ora 4                      
11.00 - 11.50 TEKNIKAT E 

KOMPOZIMIT II              
(Semestri parë)

HISTORI A E 
MENDIMIT TEORIK 

MUZIKOR 
PROF.DR.I.DEMA

Ora 5                     
12.00 - 12.50

SHKRIM MUZIKOR 
III LEKTORIUM

TEKNIKAT E 
KOMPOZIMIT II              

(Semestri parë)

Ora 6                        
13.00 - 13.50

HISTORI A E 
INSTRUMENTAVE 

TE MUZIKES 
PERENDIMORE 

SEM.II FIGURATIV

SHKRIM 
MUZIKOR I-II 
(PALEOGRAFI 

PERENDIMORE 
DHE BIZANTINE 

FIGURATIV

Ora 7                
14.00 - 14.50

HISTORI A E 
INSTRUMENTAVE 

TE MUZIKES 
PERENDIMORE 

SEM.II FIGURATIV

SHKRIM 
MUZIKOR I-II 
(PALEOGRAFI 

PERENDIMORE 
DHE BIZANTINE 

FIGURATIV

ORËT
V I T E T      E       D Y T A



Ora 8                      
15.00 - 15.50

M.TËRSHANA
VLERËSIM NË 

ARSIM 
(Lektroium)

ELIDA RAPTI  
PSIKOLOGJI 
ZHVILLIMI 
(Lektroium)

MERITA 
TËRSHANA 
ZHVILLIM 

KURRIKULE 
(Lektroium)

Ora 9                      
16.00 - 16.50

VLERËSIM NË 
ARSIM 

(Lektroium)

   
PSIKOLOGJI 
ZHVILLIMI 
(Lektroium)

 
TËRSHANA 
ZHVILLIM 

KURRIKULE 

Ora 10                      
17.00 - 17.50

M.TËRSHANA
VLERËSIM NË 

ARSIM 
(Lektroium)

JAZZ AND 
POPULAR 

MUSIC 
(Lektorium)        
Me zgjedhje

ELIDA RAPTI  
PSIKOLOGJI 
ZHVILLIMI 
(Lektroium)

MERITA 
TËRSHANA 
ZHVILLIM 

KURRIKULE 
(Lektroium)

18.00 - 19.50
MUZIKË FILMI  

(Lektorium)        
Me zgjedhje

Zv.Dekane

           Prof. Asoc. Merita Rexha (Tërshana)



REPUBLIKA E SHQIPËRISË M I R A T O H E T
UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I MUZIKËS

Prof. Dr. Isak Shehu

Programi i studimit : "Master i Arteve" në Piano dhe Mësuesi

 E HËNË  E MARTË  E MËRKURË  E ENJTE  E PREMTE
 Ora 1                      

8.00   - 8.50    

  Ora 2                        
9.00 - 09.50

ANALIZË E 
REPERTORIT 

SPECIFIK  
LEK.T.HARAPI 

JAVA E 2 /4     

 Ora 3                      
10.00 - 10.50 

ANALIZË E 
REPERTORIT 

SPECIFIK  
LEK.T.HARAPI 

JAVA E 2 /4     

Ora 4                      
11.00 - 11.50

HISTORI E 
MUZIKËS VI 
(GJYSMA II E 

SHEK.XX)

Ora 5                     
12.00 - 12.50

Ora 6                        
13.00 - 13.50

METODIKA E 
PEDAGOGJISË 

NË 
INSTRUMENT 

Ora 7                
14.00 - 14.50

METODOLOGJI 
E 

MËSIMDHËNIES 
(lektorium)

Ora 8                      
15.00 - 15.50

METODOLOGJI 
E 

MËSIMDHËNIES 
(lektorium)

Ora 9                      
16.00 - 16.50

TEORITË E TË 
NXËNIT DHE 
MENAXHIM 

KLASE 
(lektroium)

Seminar 
Metodologjia

Ora 10                      
17.00 - 17.50

TEORITË E TË 
NXËNIT DHE 
MENAXHIM 

KLASE 
(lektroium)

Dekan i Fakultetit të Muzikës

ORËT
V I T E T      E       P A R A 

ORARI  PËR VITIN  AKADEMIK 2019-2020



 E HËNË  E MARTË  E MËRKURË  E ENJTE  E PREMTE

 Ora 1                      
8.00   - 8.50    

  Ora 2                        
9.00 - 09.50

 Ora 3                      
10.00 - 10.50 

Ora 4                      
11.00 - 11.50

Ora 5                     
12.00 - 12.50

Ora 6                        
13.00 - 13.50

SHKRIM 
AKADEMIK

Ora 7                
14.00 - 14.50

SHKRIM 
AKADEMIK

Ora 8                      
15.00 - 15.50

LERËSIM NË 
ARSIM 

(Lektroium)

   
PSIKOLOGJI 
ZHVILLIMI 
(Lektroium)

 
TËRSHANA 
ZHVILLIM 

KURRIKULE 

Ora 9                      
16.00 - 16.50

M.TËRSHANAV
LERËSIM NË 

ARSIM 
(Lektroium)

ELIDA RAPTI  
PSIKOLOGJI 
ZHVILLIMI 
(Lektroium)

 
TËRSHANA 
ZHVILLIM 

KURRIKULE 
(Lektroium)

Ora 10                      
17.00 - 17.50

M.TËRSHANAV
LERËSIM NË 

ARSIM 
(Lektroium)

ELIDA RAPTI  
PSIKOLOGJI 
ZHVILLIMI 
(Lektroium)

MERITA 
TËRSHANA 
ZHVILLIM 

KURRIKULE 
(Lektroium)

Zv.Dekane

           Prof. Asoc. Merita Rexha (Tërshana)

ORËT
V I T E T      E       D Y T A



REPUBLIKA E SHQIPËRISË M I R A T O H E T
UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I MUZIKËS

Prof. Dr. Isak Shehu

Programi i studimit : "Master Profesionale" në Fizarmonikë Klasike dhe Mësuesi

 E HËNË  E MARTË  E MËRKURË  E ENJTE  E PREMTE
 Ora 1                      

8.00   - 8.50    

  Ora 2                        
9.00 - 09.50

ANALIZË E 
REPERTORIT 

SPECIFIK  
LEK.T.HARAPI 

JAVA E 2 /4     

 Ora 3                      
10.00 - 
10.50 

ANALIZË E 
REPERTORIT 

SPECIFIK  
LEK.T.HARAPI 

JAVA E 2 /4     

Ora 4                      
11.00 - 
11.50

METODIKA E 
PEDAGOGJISË NË 

INSTRUMENT  
(Studio 10)

HISTORI E 
MUZIKËS VI 
(GJYSMA II E 

SHEK.XX)
Ora 5                     

12.00 - 
12.50
Ora 6                        

13.00 - 
13.50

SHKRIM 
AKADEMIK

Ora 7                
14.00 - 
14.50

METODOLOGJI E 
MËSIMDHËNIES 

L.T.HARAPI

SHKRIM 
AKADEMIK

Ora 8                      
15.00 - 
15.50

METODOLOGJI E 
MËSIMDHËNIES 

L.T.HARAPI

EDUKIM KORAL 
L.T.HARAPI          

Ora 9                      
16.00 - 
16.50

TEORITË E TË 
NXËNIT DHE 
MENAXHIM 

KLASE 
L.T.HARAPI

EDUKIM KORAL 
L.T.HARAPI          

Ora 10                      
17.00 - 
17.50

TEORITË E TË 
NXËNIT DHE 
MENAXHIM 

KLASE 
L.T.HARAPI

Dekan i Fakultetit të Muzikës

           Prof. Asoc. Merita Rexha (Tërshana)

ORËT
V I T E T      E       P A R A 

Zv.Dekane

ORARI  PËR VITIN  AKADEMIK 2019-2020



REPUBLIKA E SHQIPËRISË M I R A T O H E T
UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I MUZIKËS

Prof. Dr. Isak Shehu

Programi i studimit : "Master i Arteve" në Violinë,Violë,Violonçel, Kontrabas  dhe Mësuesi

 E HËNË  E MARTË  E MËRKURË  E ENJTE  E PREMTE
 Ora 1                      

8.00   - 8.50    

  Ora 2                        
9.00 - 09.50

ANALIZË E 
REPERTORIT 

SPECIFIK  
LEK.T.HARAPI 

JAVA E 2 /4     

 Ora 3                      
10.00 - 10.50 

ANALIZË E 
REPERTORIT 

SPECIFIK  
LEK.T.HARAPI 

JAVA E 2 /4     

Ora 4                      
11.00 - 11.50

ORKESTËR 
SIMFONIKE 

SALLA E 
KONCERTEVE

HISTORI E 
MUZIKËS VI 
(GJYSMA II E 

SHEK.XX)

Ora 5                     
12.00 - 12.50

ORKESTËR 
SIMFONIKE 

SALLA E 
KONCERTEVE

METODIKA E 
PEDAGOGJISË 

NË 
INSTRUMENT 

Ora 6                        
13.00 - 13.50

ORKESTËR 
SIMFONIKE 

SALLA E 
KONCERTEVE

ANSAMBËL 
HARQESH

Ora 7                
14.00 - 14.50

METODOLOGJI 
E 

MËSIMDHËNIES

ORKESTËR 
SIMFONIKE 

SALLA E 
KONCERTEVE

ANSAMBËL 
HARQESH

Ora 8                      
15.00 - 15.50

METODOLOGJI 
E 

MËSIMDHËNIES

Ora 9                      
16.00 - 16.50

TEORITË E TË 
NXËNIT DHE 
MENAXHIM 

KLASE

Ora 10                      
17.00 - 17.50

TEORITË E TË 
NXËNIT DHE 
MENAXHIM 

KLASE

Dekan i Fakultetit të Muzikës

ORËT
V I T E T      E       P A R A 

ORARI  PËR VITIN  AKADEMIK 2019-2020



 E HËNË  E MARTË  E MËRKURË  E ENJTE  E PREMTE

 Ora 1                      
8.00   - 8.50    

  Ora 2                        
9.00 - 09.50

 Ora 3                      
10.00 - 10.50 

Ora 4                      
11.00 - 11.50

Ora 5                     
12.00 - 12.50

Ora 6                        
13.00 - 13.50

SHKRIM 
AKADEMIK

Ora 7                
14.00 - 14.50

SHKRIM 
AKADEMIK

Ora 8                      
15.00 - 15.50 VLERËSIM NË 

ARSIM (lektroium)

PSIKOLOGJI 
ZHVILLIMI 
(Lektorium)

ZHVILLIM 
KURRIKULE 

(lektroium)

Ora 9                      
16.00 - 16.50 VLERËSIM NË 

ARSIM (lektroium)

PSIKOLOGJI 
ZHVILLIMI 
(Lektorium)

ZHVILLIM 
KURRIKULE 

(lektroium)

Ora 10                      
17.00 - 17.50

VLERËSIM NË 
ARSIM (lektroium)

PSIKOLOGJI 
ZHVILLIMI 
(Lektorium)

ZHVILLIM 
KURRIKULE 

(lektroium)

Zv.Dekane

           Prof. Asoc. Merita Rexha (Tërshana)

ORËT
V I T E T      E       D Y T A



REPUBLIKA E SHQIPËRISË M I R A T O H E T
UNIVERSITETI I ARTEVE Prof. Dr. Isak Shehu
FAKULTETI I MUZIKËS

Programi i studimit : "Master Profesional" në Kitarë 

 E HËNË  E MARTË  E MËRKURË  E ENJTE  E PREMTE
 Ora 1                      

8.00   - 8.50    

  Ora 2                        
9.00 - 09.50

ANALIZË E 
REPERTORIT 

SPECIFIK  
LEK.T.HARAPI 

JAVA E 2 /4     

 Ora 3                      
10.00 - 10.50 

ANALIZË E 
REPERTORIT 

SPECIFIK  
LEK.T.HARAPI 

JAVA E 2 /4     

Ora 4                      
11.00 - 11.50

HISTORI E 
MUZIKËS VI 
(GJYSMA II E 

SHEK.XX)

Ora 5                     
12.00 - 12.50

METODIKA E 
PEDAGOGJISË NË 

INSTRUMENT 

Ora 6                        
13.00 - 13.50

SHKRIM 
AKADEMIK

Ora 7                
14.00 - 14.50

METODOLOGJI E 
MËSIMDHËNIES 

(Lektroium)

SHKRIM 
AKADEMIK

Ora 8                      
15.00 - 15.50

METODOLOGJI E 
MËSIMDHËNIES 

(Lektroium)

EDUKIM KORAL 
L.T.HARAPI          

Ora 9                      
16.00 - 16.50

TEORITË E TË 
NXËNIT DHE 
MENAXHIM 

KLASE (lektrorium)

EDUKIM KORAL 
L.T.HARAPI          

Ora 10                      
17.00 - 17.50

TEORITË E TË 
NXËNIT DHE 
MENAXHIM 

KLASE (lektrorium)

           Prof. Asoc. Merita Rexha (Tërshana)

Dekan

ORËT
V I T E T      E       P A R A 

Zv.Dekane

ORARI  PËR VITIN  AKADEMIK 2019-2020



REPUBLIKA E SHQIPËRISË M I R A T O H E T
UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I MUZIKËS

Prof. Dr. Isak Shehu

Programi i studimit : "Master i Arteve" Flaut, Oboe,Klarinetë, Fagot,Trombë,Trombon, Korno  dhe Mësuesi

 E HËNË  E MARTË  E MËRKURË  E ENJTE  E PREMTE
 Ora 1                      

8.00   - 8.50    

  Ora 2                        
9.00 - 09.50

ANALIZË E 
REPERTORIT 

SPECIFIK  
LEK.T.HARAPI 

JAVA E 2 /4     

Metodika e 
Pedagogjisë në 

Instrument (Tunxhi)

 Ora 3                      
10.00 - 10.50 

ANALIZË E 
REPERTORIT 

SPECIFIK  
LEK.T.HARAPI 

JAVA E 2 /4     

Metodika e 
Pedagogjisë në 

Instrument 
(Instrumentin)

Ora 4                      
11.00 - 11.50

ORKESTËR 
SIMFONIKE 

SALLA E 
KONCERTEVE

HISTORI E 
MUZIKËS VI 
(GJYSMA II E 

SHEK.XX)

Ora 5                     
12.00 - 12.50

ORKESTËR 
SIMFONIKE 

SALLA E 
KONCERTEVE BIG-BAND

Ora 6                        
13.00 - 13.50

ORKESTËR 
SIMFONIKE 

SALLA E 
KONCERTEVE BIG-BAND

SHKRIM 
AKADEMIK

Ora 7                
14.00 - 14.50 METODOLOGJI E 

MËSIMDHËNIES

ORKESTËR 
SIMFONIKE 

SALLA E 
KONCERTEVE

SHKRIM 
AKADEMIK

Ora 8                      
15.00 - 15.50

METODOLOGJI E 
MËSIMDHËNIES

Ora 9                      
16.00 - 16.50

TEORITË E TË 
NXËNIT DHE 
MENAXHIM 

KLASE

Dekan i Fakultetit të Muzikës

ORËT
V I T E T      E       P A R A 

ORARI  PËR VITIN  AKADEMIK 2019-2020



Ora 10                      
17.00 - 17.50

TEORITË E TË 
NXËNIT DHE 
MENAXHIM 

KLASE

 E HËNË  E MARTË  E MËRKURË  E ENJTE  E PREMTE

 Ora 1                      
8.00   - 8.50    

  Ora 2                        
9.00 - 09.50

 Ora 3                      
10.00 - 10.50 

Ora 4                      
11.00 - 11.50

Ora 5                     
12.00 - 12.50

Ora 6                        
13.00 - 13.50

Ora 7                
14.00 - 14.50

Ora 8                      
15.00 - 15.50 VLERËSIM NË 

ARSIM
PSIKOLOGJI  
ZHVILLIMI

ZHVILLIM 
KURRIKULE

Ora 9                      
16.00 - 16.50 VLERËSIM NË 

ARSIM
PSIKOLOGJI  
ZHVILLIMI

ZHVILLIM 
KURRIKULE

Ora 10                      
17.00 - 17.50

VLERËSIM NË 
ARSIM

PSIKOLOGJI  
ZHVILLIMI

ZHVILLIM 
KURRIKULE

Zv.Dekane

           Prof. Asoc. Merita Rexha (Tërshana)

ORËT
V I T E T      E       D Y T A



REPUBLIKA E SHQIPËRISË M I R A T O H E T
UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I MUZIKËS

Prof. Dr. Isak Shehu

Programi i studimit : "Master Profesional"  në Bas-tubë  dhe Mësuesi

 E HËNË  E MARTË  E MËRKURË  E ENJTE  E PREMTE
 Ora 1                      

8.00   - 8.50    

  Ora 2                        
9.00 - 09.50

ANALIZË E 
REPERTORIT 

SPECIFIK  
LEK.T.HARAPI 

JAVA E 2 /4     

Metodika e 
Pedagogjisë në 

Instrument (Tunxhi)

 Ora 3                      
10.00 - 10.50 

ANALIZË E 
REPERTORIT 

SPECIFIK  
LEK.T.HARAPI 

JAVA E 2 /4     

Ora 4                      
11.00 - 11.50

ORKESTËR 
SIMFONIKE 

SALLA E 
KONCERTEVE

HISTORI E 
MUZIKËS VI 
(GJYSMA II E 

SHEK.XX)

Ora 5                     
12.00 - 12.50

ORKESTËR 
SIMFONIKE 

SALLA E 
KONCERTEVE BIG-BAND

Ora 6                        
13.00 - 13.50

ORKESTËR 
SIMFONIKE 

SALLA E 
KONCERTEVE BIG-BAND

SHKRIM 
AKADEMIK

Ora 7                
14.00 - 14.50

METODOLOGJI 
E 

MËSIMDHËNIES

 
SIMFONIKE 

SALLA E 
KONCERTEVE

SHKRIM 
AKADEMIK

Ora 8                      
15.00 - 15.50

METODOLOGJI 
E 

MËSIMDHËNIES

Ora 9                      
16.00 - 16.50

TEORITË E TË 
NXËNIT DHE 
MENAXHIM 

KLASE

Ora 10                      
17.00 - 17.50

TEORITË E TË 
NXËNIT DHE 
MENAXHIM 

KLASE

Dekan i Fakultetit të Muzikës
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